etmektedir. Sünnetin tamamını vahiy mahsulü saymak bakımından İbn Hazm

tek başına değildir. Yukarıda da ifade edildiği gibi ondan önce ve sonra

birçokları -bazı farklılıklarla birlikte- sünnetin tamamının vahiy mahsulü

olduğunu ifade etmiştir. Bu anlamda Hassân b. Atiyye (ö. 120/737), Evzâî (ö.

157/774), Buhârî (ö. 256/870), İbn Hibbân (ö. 354/965), Ebû Hafs Ömer b.

90 Enbiyâ, 21/45.
91 İbn Hazm, el-İhkâm, I, 88.
92 İbn Hazm, el-İhkâm, I, 329.
93 İbn Hazm, el-İhkâm, I, 207.
94 Nisâ, 4/82.

İbrahim el-Ukberî (ö. 387/997) ve İbnu'l-Vezîr (ö. 840/1436) gibi ulemanın

isimlerini de zikretmek mümkündür.95 Ancak “Sünnetin tamamı”nı vahiy

mahsulü kabul etmek çeşitli itirazlara sebep olmuş, istisnasız her sünnetin

vahiy mahsulü kabul edilemeyeceği belirtilmiştir. Şimdi bu konuda itiraz

edenlerin ileri sürdüğü deliller tahlil edilecektir.